
Preisliste vom 01.09.2025, gültig bis zur Neuauflage

Brennholz lose, ofenfertig trocken

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in cm

252 Hartholz
254 Weichholz

302 Hartholz
304 Weichholz

332 Hartholz
334 Weichholz
337 Birke, sortenrein

402 Hartholz
404 Weichholz

502 Hartholz
504 Weichholz

33 31 - 34

40 37 - 41

50 47 - 51

107 €

72 €

112 €

97 €

62 €

87 €

Preis/srm

25 23 - 26

30 27 - 31

117 €

82 €

112 €

77 €

52 €

Anzündhilfen

Länge Art.-Nr. Produkt

5 50 Holzwollezünder natur 32 Stk./Tüte

15 150 Anzündholz 14 Liter 6,00 €

Preis

4,50 €

Ab 01.01.2025 rechnen wir mit dem gebräuchlicheren Maß Schüttraummeter (srm) ab. Infos und Hilfe bei der Bestellung 
erhalten Sie direkt bei uns oder beim Bundesverband für Brennholzhandel u. -produktion e.V.
Abrechnung durch Barzahlung oder Vorkasse, bei Stammkunden auch per Rechnung.
Preise incl. MwSt. ab Lager Bettbrunn (außer bei Palettenware: Nachlass von 20 € bei Abholung) Saisonal können Produkte 
u. Preise variieren. Lieferung ab 2 srm lose bzw. 1 Palette Briketts/Pellets/Netzpack zu unseren Lieferkonditionen. 
Mindermenge gegen Aufpreis möglich. So lange Vorrat reicht.

Jedes Sortiment ist auf Bestellung von Januar bis April auch waldfrisch gespalten verfügbar. 
Außerhalb dieser Monate Verfügbarkeit bitte anfragen. Preisnachlass 10 €/srm.
!Frisches Holz ist nicht zum sofortigen Heizen verwendbar und muss ausreichend abgelagert werden!



Preisliste vom 01.09.2025, gültig bis zur Neuauflage

Brennholz Palette 1,33 m³, trocken Nachlass bei Abholung: 20 €/Pal.

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in cm Preis/Palette

1252 Netzpack Hartholz
1254 Netzpack Weichholz

25 23 - 26
195,00 €                     

145,00 €                     

1302 Netzpack Hartholz
1304 Netzpack Weichholz

30 27 - 31
190,00 €                     

140,00 €                     

1332 Netzpack Hartholz
1334 Netzpack Weichholz
1337 Netzpack Birke

33 31 - 34

180,00 €                     

135,00 €                     

190,00 €                     

Brennholz abgepackt, trocken

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in cm

30 310 Buche im Sack (ca. 30 Liter) 27 - 31

Stammholz

Länge Art.-Nr. Produkt Länge in m

400 4000 Buche 4

200 4004 Fichte/Kiefer/Lärche 2

Preis/Ster

ausverkauft

ausverkauft

Preis

8,00 €                         

Hackschnitzel für Heizung und Garten

Länge Art.-Nr. Produkt

3 859 Hart- und Weichholz G30 / W25

Preis/Srm

ab 34 €



Preisliste vom 01.09.2025, gültig bis zur Neuauflage

Holz- und Rindenbriketts Nachlass bei Abholung: 20 €/Pal.

Länge Art.-Nr. Produkt Form

10 kg Palette kg/Palette

25 620 Müritzer Wabenbrikett RUF rechteckig 3,80 € 340 € 960 kg

30 630 Hartholzbrikett rund mit Loch 3,80 € 350 € 1000 kg

30 640 Weichholzbrikett rund mit Loch 3,80 € 340 € 960 kg

15 660 Oberbayer Eiche RUF rechteckig 3,80 € 340 € 960 kg

15 670 Böhmerwald-Duplex RUF Buche rechteckig 3,40 € 310 € 960 kg

25 680 Franken-Triplex RUF Hartholz rechteckig 3,80 € 350 € 960 kg

20 690 Rindenbrikett sechseckig 5,30 € 510 € 1000 kg

Holzpellets - Sackware Nachlass bei Abholung: 20 €/Pal.

Länge Art.-Nr. Produkt Form

15 kg Palette kg/Palette

602 Biomassehof-Allgäu Pellets rund, 6 mm 6,20 € 395 € 990 kg

608 VitaHolz + Pellets rund, 6 mm 6,00 € 385 € 990 kg

 

Holzpellets - lose

Länge Art.-Nr. Produkt Form

2 4608 Premium-Holzpellets, lose rund, 6 mm

Hackstöcke, Baumfackeln

Höhe Art.-Nr. Produkt Durchmesser

70 700 Eiche / Lärche / Kiefer 28 - 40

30-50 555 Baumfackel 15 - 30
704 Deko Baumscheibe, Stämmchen versch.

10 - 15 €

Preis/Stk

25 €

Preis

Preis

3-10 €

2

Preis/t

auf Anfrage


